

Protokół Nr 3/2020

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

odbytego dnia 13 marca 2020r.

Posiedzenie prowadził Pan Andrzej Warwas Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji. .

W posiedzeniu udział wzięli:

- członkowie Komisji wg listy obecności,
- zaproszeni goście wg listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia komisji i przyjęcie porządku obrad.
2. Omówienie sytuacji związanej z korona wirusem.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Streszczenie posiedzenia

Ad. pkt 1.

Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji powitał radnych zebranych na posiedzeniu komisji. Następnie przewodniczący komisji stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad. W wyniku głosowania porządek został przyjęty 6 głosami „za”.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący komisji poprosił o omówienie sytuacji związanej z korona wirusem Zastępcę Prezydenta Miasta Pana Krzysztofa Myszkę.

p. Krzysztof Myszka – Zastępca Prezydenta Miasta przekazał, że od czwartku zostaje wprowadzone zamknięcie żłobków, przedszkoli i szkół. Dodał, że zamknięte zostaną również instytucje kultury takie jak Miejskie Centrum Kultury, Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji, Muzeum im. Orła Białego, oraz basen miejski. W kwestiach oświaty wyjaśnił, że dokonano

rozpoznania jeżeli chodzi o frekwencję w przedszkolach 80%, w szkołach 82%. Dodał, że działania podjęte przez rząd miały bezpośrednie przełożenie na sytuację w mieście. Przekazał, że został powołany zespół, który ma zająć się ograniczeniem skupisk ludzi oraz współdziałanie z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego Powiatu Skarżyskiego, Sanepidu, Policji i Straży Pożarnej. Odnośnie zabezpieczenia Szpitala Miejskiego poinformował, że jest ono złe. Wyjaśnił, że szpital dysponuje sześcioma kombinezonami, bardzo mały zapas środków do zabiegów operacyjnych, a od wczoraj został postawiony przed szpitalem namiot do wstępnej selekcji osób, które przybywają do szpitala. Dodał, że na terenie województwa będzie wydzielony jeden szpital jednoimienny w Starachowicach dla osób zakażonych COVID-19. Przekazał, że miasto wyznaczyło miejsce do kwarantanny, które będzie znajdowało się w budynku po Gimnazjum na ul. Akacyjowej, który gwarantuje sale, dostęp sanitarny oraz dostęp do kuchni. Obiekt zostanie w kolejnych dniach posprzątany, zostanie przewiezione 50 łóżek i 50 śpiworów, zostały zamówione środki higieniczne i dezynfekcyjne. Ponadto gmina dysponuje około 30 kombinezonami, które były w zasobach Biura Zarządzania Kryzysowego, podpisano również umowę na dostarczanie cateringu przez firmę zewnętrzną oraz umowę z pralnią chemiczną na ul. Asfaltowej. Władze gminy są w stałym kontakcie z Policją, skupiska młodzieży i osób dorosłych będą przez Policję proszone o rozejście do domu. W szkołach znajduje się około 80 materacy sportowych, które również mogłyby posłużyć za posłanie w miejscu kwarantanny.

p. Aneta Ferencz – Kierownik Wydziału Edukacji przekazała, że dyrekcja przedszkoli i szkół została poproszona o nie korzystanie z boisk szkolnych oraz placów zabaw oraz zakaz wstępu do placówek osób postronnych.

p. Andrzej Warwas – Przewodniczący przekazał, że w SP nr 13 jest zapas materacy harcerzy. Zapytał, czy środki dezynfekcyjne do szkół będą przekazane zgodnie z zapewnieniem Premiera.

p. Krzysztof Myszka – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że zostało w tej kwestii wystosowane pismo do Premiera.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji zapytał, czy planowane jest zamknięcie targowicy.

p. Krzysztof Myszka – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma takiej potrzeby.

Ad. pkt 3.

p. Andrzej Warwas - Przewodniczący zapytał czy są jakieś sprawy różne. Poinformował, że w obecnej sytuacji nie będzie zwoływał posiedzeń komisji. Przekazał również pozytywną opinię dla władz miasta za działania wyprzedzające sytuację epidemiczną.

Ad. pkt 4.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął obrady posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Bigos

Przewodniczący Komisji

Andrzej Warwas